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Wynalazek dotyczy przyrządu do pobierania
dawek płynu, zwłaszcza płynnego mydła.

Znane przyrządy tego rodzaju zawierają z re¬
guły specjalne zbiorniki, do których jest wlewana
ciecz, mająca być następnie dawkowana i są zao¬
patrzone w stosunkowo skomplikowane mecha¬
nizmy do dawkowanego wypływu cieczy, które
często zawodzą w działaniu.

Niedogodności te usuwa przyrząd według wyna¬
lazku, który dzięki prostocie swego wykonania
jest bardzo tani i niezawodny w działaniu.

Przyrząd według wynalazku różni się od zna¬
nych przyrządów do dawkowania cieczy zasadni¬
czo tym, że jako taki nie posiada specjalnego
zbiornika, gdyż zbiornikiem tym, jest zwykła bu¬
telka odwrócona do góry dnem oraz tym, że na¬
rząd zamykający tę butelkę posiada postać kapsla,
do którego dawka cieczy wpływa z butelki pod

działaniem własnego ciężaru i który przerywa
samoczynnie wypływ tej cieczy, działając na za¬
sadzie wyrównania ciśnienia słupa cieczy i prze¬
strzeni powietrznej w butelce z ciśnieniem atmo¬
sferycznym.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na załączo¬
nym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój pionowy przyrządu fig. 2 — jego widok
z tyłu, fig. 3 — widok z góry przyrządu częściowo
w przekroju poziomym wzdłuż linii A—B na fig. 1
i fig. 4 — przekrój osiowy dolnego zamknięcia
przyrządu.

Naczynie przyrządu według wynalazku stanowi
zwykła butelka 13, która jest normalnie odwró¬
cona dnem do góry, a jej szyjka jest umieszczona
w koszyczku 6, wykonanym z kilku esowato wy¬
giętych pasków blachy i osadzonym w dolnym
tulejkowym uchwycie 1, który będąc zaopatrzony
w klamrę 11 (fig. 3) jest za pomocą tej ostatniej



nasunięty H3 listwę 3. Po tej listwy 3t jest przy¬
mocowany na stałe, np. śrubą, górny uchwyt 2
utrzymujący dolną część butelki 13. Listwa 3 wraz
z przymocowanymi do niej uchwytami 1 i 2, jest
połączona obrotowo za pomocą śruby 9 z przymo¬
cowywaną do ściany lub innego przedmiotu list¬
wą 4. Zarówno uchwyty 1 i 2 Jak i listwy 3 i 4
wykonane są najkorzystniej z drewna. Butelka 13
może być ze względów estetycznych otoczona cy¬
lindryczną osłoną 10, wykonaną z celofanu lub
innej masy i wsuniętą do uchwytów 1 i 2.

W dolnym uchwycie 1 jest osadzoną ruchomo
miseczka 5, znajdującą się pod działaniem sprę¬
żyny 7 i obejmująca koszyczek 6. Miseczka ta po¬
siada odpowiednio wywinięty kołnierz dociskany
do uchwytu 1 sprężyną 7. Do miseczki 5, zaopa¬
trzonej w otwory 5a, wchodzi szyjka butelki 13.
Dolne krawędzie otworowe leżą nieco powyżej
wylotu butelki. Przy nacisku od spodu na mi¬
seczkę 5 ulega ona wsunięciu na szyjkę butelki 13
wbrew działaniu sprężyny 7. Normalnie misecz¬
ka 5 jest napełniona cieczą do poziomu, na któ¬
rym znajduje się wylot butelki i w-ten sposób
wylot ten jest zamknięty. Przy nacisku z doju na
miseczkę szyjka butelki umieszczona w koszycz¬
ku 6 wypiera z niej ciecz, która wycieka poprzez
otwory 5a np. na dłoń, umieszczoną poniżej tej
miseczki. Przy ustaniu nacisku na miseczkę 15
sprężyna 7 przesuwa opróżnioną miseczkę w dół,
~vskutek czego napełnia się ona ponownie cieczą
"* otwartego wylotu butelki. Ciecz ta dopływająca
^o wylotu natychmiast go zamyka, przerywając
"lalszy jej dopływ.

Jak już wspomniano butelka 13 wraz z uchwy¬
tami i listwą 3 daje się obracać dokoła śruby 9
względem listwy 4. W celu należytego zawsze
ustalania położenia butelki klamra ii uchwytu 1
nasunięta na obrotową listwę 3 posiada wycięcie
11* (fig. 2), w które wchodzi wystający z listwy 4
trzpień 12, uniemożliwiający obrót listwy 3 dokoła
śruby 9. W celu odjęcia uchwytu dolnego 1 należy
go przesunąć po listwie 3 po ezym po odciągnię¬
ciu trzpienia 12 można całość obrócić o kąt 110*
i wyjąć uchwyt 1 z listwy j. Po dokonaniu tego
obrotu uchwyt 2 znajduje się na dole, butal*-
ka zaś jest skierowana nyjką do góry i można
ją ponownie napełnić cieczą. Następnie nasadza
się uchwyt 1 wsuwając go na listwę 3 i naciska¬

jąc mocno na miseczkę 5, po czym całość obraca
się w odwrotnym kierunku o 180° i uchwyt 1 zsu¬
wa się aż do oparcia trzpienia 12 o wycięcie Ha
klamry 11 uchwytu 1.

W celu zabezpieczenia przyrządu przed jego
obracaniem przez osoby niepowołane może on być
zaopatrzony w kłódkę lub plombę, założoną w wy¬
cięciu llb klamry 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pobierania dawek cieczy, zwłasz¬
cza płynnego mydła, znamienny tym, że zbior¬
nik tej cieczy stanowi zwykła butelka (13)
ustawiona normalnie dnem do góry.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
w dolnym uchwycie (1) butelki (13) jest osa¬
dzona ruchomo znajdująca się po działaniu
sprężyny (7) miseczka (5), zaopatrzona w o-
twory (5a) stanowiącą narząd zamykający wy¬
lot szyjki butelki (13) i odmierzający pobieraną
dawkę cieczy a działający na zasadzie wyrów¬
nania ciśnienia słupa cieczy i przestrzeni po¬
wietrznej w butelce z ciśnieniem atmosferycz¬
nym.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że butelka (13) oprócz uchwytu (1) jest utrzy¬
mywana za pomocą uchwytu (2), przy czym
uchwyt dolny (1) jest przymocowany odejmo¬
walnie, zaś górny (2) jest przytwierdzony na
stałe do Jistwy (?), osądzonej obrotowo na śru¬
bie (9) zamocowanej w listwie (4), za pomocą
której przyrząd zostaje przymocowany do ścia¬
ny lub innego przedmiotu.

4. Przyrząd według zastrz. 1^3, znamienny tym,
że dolny uchwyt (1) jest nasunięty ną listwę (3)
za pomocą przymocowanej do niego klamry
(11)-

5. Przyrząd według zastrz. 1—4, znamienny tym,
że w listwie «) osadzony jest ruchomy trzpień
(J3) wystający z tej listwy i wchodzący w wy¬
cięcie (Ha) klamry (U), zapobiegając zsunięciu
aię uchwytu (I) % listwy (3) i uniemożliwiając
tym samym obrót listwy (3) oraz butelki (13)
dokoła czopa (9).

Stefan Hoser
Janus* Markowski

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych.



Do opisu patentowego nr 36454

,Prasa" Stalinogród, 3013 — 17. 7. 54. — R-5-14490 — BI bezdrz. 100 g — 150.


	PL36454B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


